УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

27.04.2010 № 257
            р.п. Переяславка

Об открытии оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием

           Во исполнение постановления главы муниципального района имени Лазо от 20.04.2010 № 55  «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе имени Лазо в 2010 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1.  Прилагаемый реестр детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на период летней оздоровительной кампании 2010 года.

1.2.  Стоимость набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 124 рубля в день на одного ребёнка при 2-х разовом горячем питании.
1.3.  Режим работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием с 9.00 до 15.00.
2.  Установить продолжительность смены 18 рабочих дней.
3.  Установить стоимость путёвки в сумме 2 532 рубля (из расчёта 2232 рубля  на организацию двухразового питания в течение 18 рабочих дней за счёт денежных средств  КГУ «Центр социальной поддержки населения в муниципальном районе имени Лазо», бюджета муниципального района, родителей и 300 рублей родительской оплаты на социально-культурные расходы).
4. Специалисту Управления образования Николаевой Н.А. обеспечить контроль и руководство за подготовкой к приемке и качеством работы  оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

 5. Специалисту  Управления образования Рудиковой В.З. обеспечить контроль за подготовкой пищеблоков к работе и организацией питания школьников в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.
6. Директорам образовательных учреждений:
6.1. Открыть оздоровительные лагеря с дневным пребыванием с 01 июня  2010 года - 1 смена, с 25 июня 2010 года – 2 смена, с 19 июля – 3 смена.
6.2. Разработать и согласовать в срок до 11 мая 2010 года:
6.2.1.  Перспективное меню блюд с ТО Роспотребнадзора.
6.2.2. Программу производственного контроля с ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии».
6.2.3. Обеспечить наличие допуска в санитарных книжках работников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием по результатам прохождения медицинских осмотров ко дню приемки оздоровительного лагеря с дневным пребыванием.
6.3. Создать условия для оздоровления, развития индивидуальных способностей, нравственного воспитания детей, посещающих оздоровительный лагерь с дневным пребыванием:
6.3.1. Обеспечить работу кружков и секций в период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.
6.3.2. Обеспечить реализацию программ профильных объединений и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.
6.3.3. Рассмотреть возможность разработки и реализации социальных проектов в рамках летней оздоровительной кампании.
6.3.4. Обеспечить  проведение мониторинга по выявлению качества организации летней оздоровительной кампании в 2010 году в образовательном учреждении.
6.3.5. Обеспечить выполнение мер по соблюдению техники безопасности  педагогами и учащимися.
6.4. Согласовать списки школьников, оздоравливающихся за счёт средств КГУ «Центр социальной поддержки населения в муниципальном районе имени Лазо», со специалистами по социальной работе  администраций сельских и городских поселений муниципального района в срок до 10 мая 2010 года.

6.5.  Предоставить списки школьников, оздоравливающихся за счёт средств муниципального бюджета, с прилагаемыми заявлениями от родителей по установленной форме, справками с места работы родителей, в централизованную бухгалтерию Управления образования в срок до 10 мая 2010 года.
6.6. Предоставить в трёхдневный срок после окончания смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием реестр оздоровленных детей и табель посещаемости детей в Централизованную бухгалтерию Управления образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник

Управления образования                                                              О.Г. Бунбунова
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             приказом

                                                                             начальника Управления

                                                                             образования администрации

                                                                             муниципального района

                                                                             имени Лазо

                                                                             от 27.04.2010 № 257
Реестр
летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

в муниципальном районе имени Лазо

на лето 2010 года

	№

п/п
	Наименование образовательного учреждения, открывающего оздоровительный лагерь
	Планируемое количество путёвок

	1 смена

01 – 22.06
	2 смена

25.06 – 15.07

	3 смена

19.07 – 07.08
	Итого

количество путёвок

	Соцзащита
	Краевой бюджет
	Соцзащита
	Краевой бюджет
	соцзащита
	Краевой бюджет

	1
	МОУ СОШ №1 р.п.Переяславка
	100
	15
	90
	15
	-
	-
	220

	2
	МОУ СОШ №2 р.п.Переяславка
	50
	10
	30
	5
	-
	-
	95

	3
	МОУ СОШ №1 р.п.Хор
	90
	8
	80
	10
	40
	3
	231

	4
	МОУ ООШ №2 р.п.Хор
	30
	5
	30
	5
	-
	-
	70

	5
	МОУ СОШ №3 р.п.Хор
	100
	15
	80
	10
	50
	-
	255

	6
	МОУ СОШ р.п.Мухен
	80
	5
	70
	5
	40
	-
	200

	7
	МОУ ООШ р.п.Мухен
	30
	-
	30
	-
	-
	-
	60

	8
	МОУ ООШ р.п.Переяславка
	20
	12
	15
	5
	-
	-
	52

	9
	МОУ СОШ с.Бичевая
	60
	5
	-
	-
	-
	-
	65

	10
	МОУ СОШ с.Полётное
	40
	5
	30
	5
	-
	-
	80

	11
	МОУ СОШ с.Соколовка
	30
	-
	20
	-
	-
	-
	80

	12
	Филиал МОУ СОШ с. Соколовка (с. Марусино)
	15
	-
	15
	-
	-
	-
	30

	13
	МОУ ДОД ДЮСШ (секция греко-римской борьбы в с. Марусино)
	15
	-
	15
	-
	-
	-
	30

	14
	МОУ СОШ с.Георгиевка
	45
	10
	30
	10
	-
	-
	95

	15
	МОУ СОШ с.Черняево
	45
	-
	40
	-
	20
	-
	105

	16
	МОУ СОШ с.Могилёвка
	45
	10
	40
	10
	-
	-
	105

	17
	МОУ СОШ п.Новостройка
	40
	-
	40
	-
	-
	-
	80

	18
	МОУ СОШ с.Кругликово
	25
	-
	20
	-
	-
	-
	45

	19
	МОУ СОШ п.Сита
	40
	5
	40
	-
	-
	-
	85

	20
	МОУ СОШ п.Обор
	30
	5
	-
	-
	-
	-
	35

	21
	МОУ СОШ п.Дурмин
	-
	-
	-
	-
	40
	-
	40

	22
	МОУ СОШ п.Сидима
	25
	5
	-
	-
	-
	-
	30

	23
	МОУ СОШ п.Золотой
	20
	-
	20
	-
	23
	-
	55

	24
	МОУ СОШ с.Гвасюги
	20
	-
	20
	-
	-
	-
	40

	25
	МОУ СОШ п.Сукпай
	40
	-
	40
	-
	-
	-
	80

	26
	МОУ СОШ с.Святогорье
	30
	5
	30
	-
	-
	-
	65

	27
	МОУ ООШ с.Гродеково
	30
	-
	30
	-
	-
	-
	60

	28
	МОУ ООШ с.Киинск
	25
	-
	20
	-
	-
	-
	47

	29
	МОУ ООШ с.Долми
	15
	2
	15
	2
	-

	34

	30
	МОУ ООШ п.Солонцовый
	15
	2
	15
	-
	-
	-
	32

	31
	МОУ ООШ п.Среднехорский
	15
	-
	15
	-
	-
	-
	30

	32
	МОУ ООШ с.Екатеринославка
	20
	2
	20
	2
	-
	-
	44

	33
	МОУ ДОД «Икар» р.п. Хор
(питание на базе МОУ ООШ №2 р.п. Хор – 34 человека; питание на базе МОУ СОШ №1 р.п. Хор – 6 человек)
	40
	5
	30
	5
	-
	-
	80

	34
	ДЮСШ р.п. Переяславка
(питание на базе МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка)
	30
	-
	20
	-
	-
	-
	50

	35
	МОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка

(питание на базе МОУ ООШ № 2 р.п. Хор)
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	20

	36
	Молодёжный центр
(питание на базе МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка)
	20
	-
	20
	-
	-
	-
	40

	Итого путёвок/кол-во лагерей
	36/

1295
	36/

131
	31/

1010
	31/

89
	6/

213
	1/3
	2741

                                                             ________